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Oplysninger om foreningen

Generelle oplysninger om foreningen

E-mail bt.if@mail.dk

Foreningens navn Bruunshåb-Tapdrup IF

CVR-nr.

Hjemmeside bt-if.dk

Partnere I eventuelt gennemfører projektet
med

Gymnastik og Idrætshøjskolen Viborg hjælper med selve etableringen. Viborg
Kommune er en af to grundejere, og er derfor en vigtig samarbejdspartner i
projektet. Teknik og miljøudvalgt har givet tilladelse til at banen kan etableres.

Foreningens telefonnr.

Foreningens mobilnr.

Foreningens adresse Vibækvej 43, Bruunshåb

Foreningens postnr. 8800

Foreningens by Viborg

Oplysninger om kontaktperson

Kontaktperson Martin Therkildsen

Kontaktperson e-mail therkildsen.martin@gmail.com

Kontaktperson telefonnr. 25392527

Kontaktperson adresse Norgesvej 33

Kontaktperson postnr. 8800

Kontaktperson by Viborg

Ansøgning

Beskrivelse af sundhedsfremme- og forebyggelsesinitiativet
Beskriv kort og præcis indhold af og formål med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes tværgående sundhedspolitik www.viborg.dk/sundhedspolitik
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Beskriv kort og præcis indhold af og formål
med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne
støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes
tværgående sundhedspolitik

Bruunshåb-Tapdrup IF arbejder i øjeblikket på at etablere en disc golf bane i
Nordisk Park i samarbejde med højskolen og Viborg Kommune og har opbakning til
projektet fra bl.a. campingpladsen, vandrehjemmet og projektgruppen bag White
Water Viborg.
Disc golf spilles som traditionel køllegolf, hvor golfkøllen og golfkuglen erstattes med
en specialdesignet frisbee – golfdiscen, og selve hullet erstattes med en
specialdesignet disc golf kurv. Det gælder så om at kaste golfdiscen ned i kurven på
færrest mulige kast. Disc golf spilles typisk i parker eller i skovområder, hvor træer,
buske, højdeforskelle og vindforhold skaber udfordringerne i spillet. Derfor er det
helt oplagt at etablere en bane i et eksisterende parkområde som Nordisk Park, for
derved at højne aktiviteten i parken.
Det er essentielt, at banen ikke alene designes til at udfordre øvede spillere. Den
skal derimod designes, så den indbyder de nuværende brugere af området til at
benytte banen i fritiden. Således skal banen indbyde til sjov og udfordring for børn,
familier, unge, pensionister og syge under genoptræning. Herved understøttes
indsatsområdet i kommunens sundhedspolitik omkring ”at støtte aktive aktiviteter for
børn, unge og deres familier – bl.a. i form af indbydende og tilgængelige
udeområder, og ved at være en medspiller i brug af naturen og en bred vifte af
kultur- og friluftsliv.”
Det forhold, at banen vil være offentlig tilgængelig og at målgruppen er så bred kan
endvidere medvirke til opfyldelse af effektmålet om at reducere andelen af borgere,
der er fysisk inaktive. Dette understøttes af, at forskning har vist, at etablering af nye
tilbud kan vække interessen for fysisk aktivitet og dermed trække flere ud og være
aktive.
Teknisk Udvalg i Viborg Kommune godkendte på mødet d. 15. juni 2016, at disc golf
banen kan etableres i området, hvorfor det nu blot er finansieringen, der skal på
plads før etableringen kan påbegyndes.

Forventede resultater
Beskriv hvilke resultater, som forventes og gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte, når tilskudsperioden er afsluttet.

.

Beskriv hvilke resultater, som forventes og
gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte når tilskudsperioden er afsluttet

Bruunshåb-Tapdrup IF vil efter etableringen af banen opstarte organiserede
ugentlige træninger i foreningsregi. Den væsentligste anvendelse af banen
forventes dog at blive i uorganiseret form, da banen vil være åben for at alle kan
anvende den, år det passer dem. Det vil således være særdeles relevant for familier
eller vennegrupper at spille en runde på banen i weekenden eller om
eftermiddagen. Banen vil således tilbyde endnu en aktivitetsmulighed til Viborgs
borgere, som kan virke tillokkende for andre brugergrupper, end de der traditionelt
er med i foreningsorganiseret motion.
I disc golf miljøet er der flere eksempler på flok, der har benytte disc golf til at
komme sig over fysiske skavanker. Således begyndte jeg selv at spille disc golf i
forbindelse med en skade i foden, som gjorde, at jeg ikke kunne løbe, men skulle
genoptrænes ved bevægelse i terræn. Derudover er flere med rygproblemer haft
stor fornøjelse af spillet, da det tillader, at de kan deltage i en motionsform, hvori der
indgår et konkurrenceelement uden at det er til gene for ryggen. Den øgede
bevægelse har endda medført, at rygproblemerne er mindsket.
Disc golf kan spilles med stor glæde af alle, børn, voksne og ældre. Således er der
omkring disc golf banen i Kokkedal opstået et fællesskab blandt pensionister, som
mødes ved banen til en ugentlig morgenkaffe, hvorefter de konkurrere med
hinanden på banen.
Efter banens færdiggørelse vil de nye muligheder blive kommunikeret ud i
samarbejde med Sundheds- og forebyggelseskonsulenter, Viborg Idrætsråd samt
brugerrådet for Viborg Naturpark. Målet er at mange vil bruge banen på eget initiativ
som en weekendaktivitet samt at nogle vil blive så bidt af disc golf, at de blive
begynde at spille fast i foreningsregi.
Banen vil kunne stå i området i mange år fremadrettet, hvorfor det vil være oplagt, at
flere og flere vil benytte banen efterhånden som de bliver bekendte med
muligheden. En måde at kommunikere banen yderligere på, kunne være gennem
koncepter som Gå-i-Gang eller Fit-deal, hvor der er mulighed for uforpligtende at
afprøve nye aktiviteter.

Målgruppe
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Hvem henvender aktiviteterne sig til? Hvor
mange personer vil deltage i aktiviteterne?

Disc golf kan spilles af alle fra ca. 8 år og opefter. Med henblik på at gøre banen
interessant for en bred målgruppe vil den blive designet som to 9-hullers baner; en
til begyndere og en til mere øvede. En frisbee af god kvalitet kan købes for 80-130
kr. og endnu billigere, hvis man finder dem brugt. Det er således billigt at komme i
gang med spillet. Der vil blive arbejdet på at etablere mulighed for at låne frisbees i
nærheden af banen.
Begynderbanen henvender sig særligt til de, der benytter banen for første gang
samt børn. Med planerne om, at Overlund Skole flytter ned ved siden af Nordisk
Park vil det være oplagt, for skolen at benytte banen i forbindelse med undervisning
og SFO. Ligeledes vil begynderbanen være et oplagt mål for familier, der gerne vil
ud at røre sig.
På den øvede bane vil der kunne foregå træning i foreningsregi, men den muliggør
også, at interesse for spillet kan udvikle sig, således at niveauet kan øges
efterhånden for man tilegner sig spillet. For idrætshøjskolen vil det være oplagt også
at benytte sig af faciliteterne i undervisningen.
Det forventes, at hovedparten, der benytter banen vil gøre det på eget initiativ i
uorganiseret form. F.eks. viser en optælling fra banen i Kokkedal, at der hen over
foråret gennemsnitligt har været 20 daglige brugere af banen – det til trods for, at
banen ikke har nær så tilgængelig en placering som i Nordisk Park. Der er således
potentiale for, at rigtig mange vil benytte banen og således give langt flere brugere
af Nordisk Park.
Banen designes således, at alle 18 huller kan spilles samtidigt. Det betyder, at der
potentielt kan være op til 90 spillere i gang ad gangen. Eftersom banen er
beliggende udendørs vil der naturligvis være flest, der benytter den i
sommerhalvåret.

Tidsplan
Skriv start- og sluttidspunkt for aktiviteten.

Start tidspunkt for aktiviteten 01-10-2016

Sluttidspunkt for aktiviteten

Budget
Indtægter – fordelt på egne økonomiske bidrag, midler fra andre f.eks.
sponsorer, puljer eller fonde og deltagerbetaling fra dem, der deltager i
aktiviteterne.
Udgifter – fordelt på udgiftsposter f.eks. materialer, forplejning, udstyr mv.
(Bemærk, at der ikke kan søges om midler til ansøgers løn/vederlag)

Tilskud

Hvor mange penge søger i om? 50000
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Budget for etablering af disc golf bane
Forebyggelsespuljen ansøges om at støtte projektet med 50.000 kr. Det bemærkes i øvrigt, at Viborg 
Kommune tillige er blevet ansøgt om støtte gennem folkeoplysningsudvalget. Det er endnu ikke afgjort 
hvorvidt folkeoplysningsudvalget vælger at støtte projektet. 

Beskrivelse (Priser er inkl. moms) Indtægter Udgifter

Professionelle kurve, tees, skilte, 
banedesign, korttegning, folie+print

157.000

Cement, sand, stabilgrus, maskiner, fliser 20.000
Nedgravning / nedstøbning, 300 timer 45.000

Spar Nord Fonden 20.000
Forebyggelsespuljen Viborg Kommune 50.000
Folkeoplysningsudvalget Viborg Kommune 
samt øvrige fonde

107.000

Frivilligt arbejde 300 timer 45.000

Balance 222.000 222.000
Beløbene markeret med grøn er bevilget. 

Budget for disc golf bane.pdf
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